
Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, MEDIANTE PIATTAFORMA, PER LA 
FORNITURA DI SACCHE PER LA RACCOLTA DI URINA PER DIVERSE UU.OO. DELL’ISTITUTO 
ONCOLOGICO VENETO: AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si nomina, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, 
la Commissione Giudicatrice della procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura di sacche 
per la raccolta di urina per diverse UU.OO. dell’Istituto Oncologico Veneto, e si ammettono le ditte al 
prosieguo della gara.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 111 dell’8/02/2024 è stato disposto di indire procedura 

negoziata senza bando, mediante piattaforma, per la fornitura di sacche per la raccolta di urina per 
diverse UU.OO. dell’Istituto Oncologico Veneto con possibilità per qualunque ditta del mercato di 
presentare offerta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023, per un periodo di 24 
mesi oltre a opzioni ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento delle prestazioni fino a 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto), con aggiudicazione a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e fissando la base d’asta complessiva in € 138.000,00;

DATO ATTO che:
 entro il termine previsto sono pervenute le offerte telematiche dei seguenti operatori economici:

Protocollo 
informatico

Operatore Economico Modalità di 
partecipazione

Presentazione 
offerta per 

lotto n.

1709715858023 Benefis S.r.l. Forma singola

lotto n. 1
lotto n. 2
lotto n. 3
lotto n. 4
lotto n. 7
lotto n. 9

1710147787266 F.A.S.E. S.r.l. Forma singola lotto n. 7
lotto n. 8

1710170342561 Medical Lume S.r.l. Forma singola lotto n. 3
lotto n. 4

1710237061706 Teleflex Medical S.r.l. Forma singola lotto n. 7

1710318449770 Dahlhausen Italy S.r.l. Forma singola lotto n. 8

1710334252016 Medline International Italy
S.r.l. Unipersonale Forma singola

lotto n. 7
lotto n. 8
lotto n. 9

1710334305191 Bihos S.r.l. Forma singola lotto n. 7

1710335898798 Clini-Lab S.r.l. Forma singola lotto n. 7
lotto n. 8

1710346582938 Chemil S.r.l. Forma singola lotto n. 1
lotto n. 7

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

 per il lotto n. 5 e per il lotto n. 6 non è stata presentata nessuna offerta;
 in data 18/03/2024 e 28/03/2024 si è riunito il seggio di gara per valutare la regolare presentazione 

della documentazione amministrativa;
 come risulta dai verbali delle sedute del 18/03/2024 e del 28/03/2024, rispettivamente “Allegato 1 e 

Allegato 2” al presente provvedimento, sono stati ammessi i seguenti operatori economici:

 Benefis S.r.l. 
 F.A.S.E. S.r.l.
 Medical Lume S.r.l.
 Dahlhausen Italy S.r.l.
 Medline International Italy S.r.l. Unipersonale
 Bihos S.r.l.
 Clini-Lab S.r.l.
 Chemil S.r.l.
 Teleflex Medical S.r.l.  

RICHIAMATO il Disciplinare di Gara, è previsto che l’aggiudicazione della fornitura in oggetto venga 
disposta a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108 del D. Lgs. n. 36/2023. Risulta quindi indispensabile procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023;

RILEVATO che la nomina deve intervenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATI i motivi sovraesposti, si rende quindi necessario valutare le professionalità rinvenibili ed 
idonee allo svolgimento dell’incarico all’interno dell’Istituto Oncologico Veneto. Per quanto sopra, ai fini della 
nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice vengono proposti i seguenti nominativi, per i quali 
non è previsto alcun compenso in quanto svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività di 
servizio:

Presidente: 
Dott. Ferdinando Daniele Vitelli, Dirigente Medico dipendente dell’UOC Urologia Oncologica 

Commissario:
Dott. Flavio Cazzador, Dirigente Farmacista di I livello presso l’UOC Farmacia 

Commissario:
Dott.ssa Chiara Sabiu, Coordinatore infermieristico presso l’Area Omogenea Degenze Chirurgiche       

DATO ATTO che:
 sono disponibili agli atti della scrivente Unità le dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di 

incompatibilità e astensione in relazione allo svolgimento dell’incarico predetto;
 ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. i curricula dei tre 

membri della Commissione giudicatrice, allegati al presente provvedimento e facenti parte integrante 
e sostanziale del medesimo (Allegato n. 3), saranno pubblicati sul sito istituzionale.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione regionale e statale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere alle successive fasi della gara finalizzata all’affidamento della fornitura di sacche per la 
raccolta di urina per diverse UU.OO. dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata di 24 mesi 
(deliberazione del Direttore Generale n. 111 dell’8/02/2024), come da verbali di seduta allegati quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento, i seguenti operatori economici:

Protocollo 
informatico

Operatore Economico Modalità di 
partecipazione

Presentazione 
offerta per 

lotto n.

1709715858023 Benefis S.r.l. Forma singola

lotto n. 1
lotto n. 2
lotto n. 3
lotto n. 4
lotto n. 7
lotto n. 9

1710147787266 F.A.S.E. S.r.l. Forma singola lotto n. 7
lotto n. 8

1710170342561 Medical Lume S.r.l. Forma singola lotto n. 3
lotto n. 4

1710237061706 Teleflex Medical S.r.l. Forma singola lotto n. 7

1710318449770 Dahlhausen Italy S.r.l. Forma singola lotto n. 8

1710334252016 Medline International Italy
S.r.l. Unipersonale Forma singola

lotto n. 7
lotto n. 8
lotto n. 9

1710334305191 Bihos S.r.l. Forma singola lotto n. 7

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

1710335898798 Clini-Lab S.r.l. Forma singola lotto n. 7
lotto n. 8

1710346582938 Chemil S.r.l. Forma singola lotto n. 1
lotto n. 7

2. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, i seguenti componenti della Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte pervenute, essendo stata stabilita nel 
disciplinare di gara l’aggiudicazione dell’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa:

Presidente: 
Dott. Ferdinando Daniele Vitelli, Dirigente Medico dipendente dell’UOC Urologia Oncologica 

Commissario:
Dott. Flavio Cazzador, Dirigente Farmacista di I livello presso l’UOC Farmacia 

Commissario:
Dott.ssa Chiara Sabiu, Coordinatore infermieristico presso l’Area Omogenea Degenze Chirurgiche       

3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità o di astensione nei confronti dei membri della 
Commissione in relazione allo svolgimento dell’incarico, come risulta dalle autodichiarazioni rese e 
acquisite agli atti;

4. di dare atto che ai sensi dall’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. il presente provvedimento, 
unitamente ai curricula dei componenti della Commissione giudicatrice, allegati al presente 
provvedimento e facenti parte integrante e sostanziale del medesimo, saranno pubblicati sul profilo del 
committente Istituto Oncologico Veneto IRCCS, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
gara e contratti;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 
amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-24T17:22:35+0200
	Maria Giuseppina Bonavina




